香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確 性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或 因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CIMC中集

中國國際海運集裝箱(集團)股份有限公司 CHINA INTERNATIONAL MARINE CONTAINERS (GROUP) CO., LTD.

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號:2039)

持續關連交易

《框架協議》

於2023年2月24日,本公司與中集租賃、匯進智能分別訂立《框架協議 - 中集租賃》、《框架協議 - 匯進智能》,以約定2023年1月1日至2025年12月31日止三個年度交易的建議上限。本集團將持續地為租賃公司、匯進公司提供商品及/或服務,以及接受租賃公司提供的商品及服務(「本次關連交易事項」)。

香港上市規則的涵義

於本公告日期,深圳資本集團及其全資附屬公司深圳資本(香港)集裝箱投資有限公司共持有本公司已發行股份的29.74%,深圳資本集團為本公司第一大股東,中集租賃、匯進智能均為深圳資本集團附屬公司。根據香港上市規則第14A章,由於租賃公司、匯進公司均為本公司的關連人士,《框架協議》項下本集團分別與租賃公司、匯進公司進行的交易,對本公司構成持續關連交易。

由於《框架協議》項下進行的交易乃與互相有關連的訂約方於12個月期間內訂立,故其項下擬進行的交易須根據香港上市規則第14A.81條合併計算。

由於有關《框架協議》項下的建議上限一項或多項適用百分比率(定義見香港上市規則)超過0.1%但低於5%,《框架協議》構成本公司的持續關連交易,須遵守香港上市規則第14A章項下之申報、年度審閱及公告規定,惟獲豁免遵守獨立股東批准之規定。

2023年2月24日,本公司第十屆董事會2023年度第2次會議審議並通過《關於與深圳市資本運營集團有限公司下屬相關子公司持續關連交易/日常關聯交易的議案》。本公司副董事長朱志強先生、董事孫慧榮先生因在深圳資本集團或下屬公司任職,故被視為於持續關連交易中擁有重大權益。因此,朱志強先生、孫慧榮先生已於提呈董事會的擬進行持續關連交易的決議案放棄投票。除上文所披露者外,概無董事會成員於持續關連交易中擁有重大權益。

深圳上市規則的涵義

於本公告日期,深圳資本集團為本公司第一大股東,中集租賃、匯進智能均為深圳資本集團附屬公司。根據深圳上市規則第六章的規定,中集租賃及其附屬公司、匯進智能及其附屬公司均為本公司的關聯法人,《框架協議》項下進行的交易,對本公司構成日常關聯交易。

歷史實際交易情況

截至2020年、2021年及2022年12月31日止年度,本集團分別與租賃公司、匯進公司之間的實際交易情況如下:

單位:人民幣億元

關連人士	持續關連交易範圍	持續關連交易內容	截至 2020年 12月31日 止年度	截至 2021年 12月31日 止年度	截止 2022年 12月31日 止年度 (未經審計)
租賃公司	本集團向對方銷售商品及 提供服務等	銷售集裝箱、車輛、能化 設備等商品,提供物流 等服務	12.54	15	9.61(註)
	本集團從對方採購商品及 接受服務等	採購物流裝備等商品,接 受融資租賃、經營性租 賃、委託租賃、諮詢等			
匯進公司	本集團向對方提供服務等	服務 提供物流等服務	0.72	0.6 0.15	2.20(註) 0.10

註:該數據為本集團與租賃公司2022年年度交易數據。2022年5月27日,中集租賃已完成工商變更和股權交割工作,成為深圳資本集團之附屬公司,不再納入本集團合併報表,並成為本集團的聯營公司。

《框架協議》

於2023年2月24日,本公司就擬進行的持續關連交易分別與中集租賃、匯進智能 訂立《框架協議》。《框架協議》項下的各項交易將在本集團的日常及一般業務過 程中進行,且將按公平原則及對本集團而言屬公平合理的條款協定。

《框架協議》的主要條款

簽訂日期

2023年2月24日

訂約方

- (1) 本公司(為其本身及代表其附屬公司)與中集租賃(為其本身及代表其附屬公司等)簽署《框架協議 中集租賃》;
- (2) 本公司(為其本身及代表其附屬公司)與匯進智能(為其本身及代表其附屬公司等)簽署《框架協議 匯進智能》。

交易性質

具體簽署的2份《框架協議》交易內容如下:

簽約方 持續關連交易範圍 持續關連交易內容

- (1) 本公司與中集租賃 本集團向對方銷售商品、 提供服務等
 - 本集團從對方採購商品、 接受服務等
- (2) 本公司與匯進智能 本集團向對方提供服務等
- 銷售集裝箱、車輛、 能化設備等商品, 提供物流服務等 採購物流裝備等商品,接受 融資租賃、經營性租賃、 委託租賃、諮詢等服務 提供物流等服務

根據《框架協議》的條款約定,租賃公司、匯進公司與本集團相關成員公司應分別就後續各項商品或服務簽訂具體合同以約定具體交易條款。

定價政策

根據《框架協議》,持續關連交易的定價政策須基於公平合理的原則按照一般商務條款確定,本集團分別與租賃公司、匯進公司互相提供商品及/或服務的定價應為市場價格。具體如下:

- (1) 本集團向關連人士供應商品及/或提供服務等:
 - (a) 供應商品時,如規定投標程序,則以投標價格作準;如並無投標程序 且所涉商品為融資租賃業務(直租)中的租賃物的,則以本公司與融資租 賃業務中的承租人確定的價格(關連人士原則上不干涉/干預交易價格) 為準,但所涉商品為融資租賃業務(售後回租)中的租賃物的除外;其他 情況下,將根據商品的種類和質量,參考市場價格(包括可資比較的本 地、國內或國際市場價格)釐定價格。市場價格數據將通過行業協會等 獨立第三方收集;及
 - (b) 提供服務時,如有投標程序,則以投標價格作準;如並無投標程序,應參照各方在訂立相關協議時與無關聯關係第三方進行相同或類似業務活動的價格及/或市場價格而釐定。
- (2) 本集團從關連人士採購商品、接受服務等:
 - (a) 採購商品時,如有投標程序,則以投標價格作準;如並無投標程序,應按商品的種類和質量等(如適用),參考從獨立第三方採購類似商品的價格及/或市場價格(包括可資比較的本地、國內或國際市場價格)以釐定價格。市場價格數據將通過行業協會等獨立第三方收集;及
 - (b) 接受服務時,如有投標程序,則以投標價格作準;如並無投標程序, 則參照各方在訂立相關協議時與無關聯關係第三方進行相同或類似業 務活動的價格及/或市場價格而釐定。

本次《框架協議》下的持續關連交易,主要為本集團向對方銷售商品,主要包括集裝箱、車輛、能化設備等,而該類商品為本集團主營業務產品,本集團客戶較多,市場上有較多獨立第三方客戶的價格可作參考。有關上述的價格及條款將不偏離與至少兩家同期進行相同或類似業務活動的獨立第三方交易的價格及條款。此外,本集團相關部門亦將定期對向不同客戶(包括關連人士及獨立第三方客戶)提供或接受同類商品及/或服務的盈利情況進行綜合分析,並將分析結果反饋給業務部門,作為調整定價決策時的參考。

付款方式

付款將依據由租賃公司、匯進公司與本集團相關成員公司根據《框架協議》訂立的具體協議的條款來作出。

有效期限

《框架協議》有效期自各方履行審批流程並簽署及本公司履行深圳上市規則及香港上市規則下的相關程序後生效,並於2025年12月31日期滿。

建議上限及釐定依據

以下載列於截至2023年、2024年及2025年12月31日止三個年度約定的持續關連 交易的建議上限:

單位:人民幣億元

關連人士	持續關連交易範圍	截至 2023年 12月31日 止年度	截至 2024年 12月31日 止年度	截至 2025年 12月31日 止年度
租賃公司	本集團向對方銷售商品及 提供服務等 本集團從對方採購商品及	14.1	14.1	14.1
匯進公司	接受服務等 本集團向對方提供服務等	1.0 0.5	1.0 0.5	1.0 0.5

建議上限乃經參考(其中包括)以下因素後釐定:1)根據本集團分別與租賃公司、 匯進公司之間的商品及/或服務等歷史交易;2)因預期全球相關行業的發展所 推動,租賃公司、匯進公司於截至2025年12月31日止未來三年與本集團之間商 品及/或服務等的年度預計交易需求;3)預計價格波動。

內部控制措施

本公司已制定了一系列措施和政策,包括合同政策、關聯交易管理辦法及內部控制管理辦法,以保證持續關連交易按照協議執行。本公司審計監察部每年對本公司內部控制措施組織內部測試,以確保持續關連交易有關內部控制措施的完整性和有效性,並向本公司董事會審計委員會、董事會及監事會報告測試結果。本公司亦已啟動關聯交易預警系統,該預警系統將提供本集團關聯交易匯總分析郵件,其中包括交易對手方的名稱、交易年份、迄今交易總金額、額度比例等信息,以便本公司可對關聯交易進行定期監控。本公司外部審計師每年對本公司有關財務報告的內部控制措施進行審計,並根據香港上市規則的要求每年對持續關連交易進行審閱。

持續關連交易的理由及裨益

訂立《框架協議》與本集團主營業務的運營及發展實際需求相一致。進行持續關連交易不會損害本公司及股東(尤其是中小股東)的利益,亦不會對本公司的獨立性產生不利影響。進行該等交易不會致使本公司的主營業務產生對於關連方的依賴。

董事(包括獨立非執行董事)認為:《框架協議》於本集團的日常及一般業務過程中按照一般商業條款經公平磋商後訂立,其條款屬公平合理且符合本公司及股東的整體利益。

本公司審議情況

本次關連交易事項的相關議案已於2023年2月24日經本公司第十屆董事會2023年度第2次會議審議通過,關連董事朱志強先生、孫慧榮先生迴避表決,其他非關連董事一致同意該議案。本公司獨立董事已進行了事前審查並發表了獨立意見。

本公司獨立董事事前認可及獨立意見

- 1、經事前審核,本公司獨立董事認為本次持續關連交易符合相關法律法規和《中國國際海運集裝箱(集團)股份有限公司章程》(「《公司章程》」)等的規定,為本集團業務開展過程中形成,各方簽署的《框架協議》是日常及一般業務過程中按照一般商業條款或更佳條款經公平磋商後訂立,條款屬公平合理,符合本集團及全體股東的整體利益,有利於公司持續、穩定發展。
- 2、本次持續關連交易的審議及表決程序符合有關法律法規和《公司章程》等的規定。交易遵循了公平、公開、公正的原則,副董事長朱志強先生、董事孫慧榮先生作為關連/聯人士迴避表決,未發現有損害本集團及全體股東、特別是中小股東利益的情況。

訂約方的一般資料

本公司

本公司為一家於中國成立的股份有限公司,其H股在香港聯交所主板上市,其A股在深圳證券交易所上市。本集團是主要從事集裝箱、道路運輸車輛、空港與物流裝備/消防與救援設備、能源/化工/液態食品裝備、海洋工程裝備的製造及服務業務,包括國際標準乾貨集裝箱、冷藏集裝箱、特種集裝箱、罐式集裝箱、集裝箱木地板、公路罐式運輸車、天然氣加工處理應用裝備和靜態儲罐、道路運輸車輛、重型卡車、自升式鑽井平台、半潛式鑽井平台、特種船舶、旅客登機橋及橋載設備、機場地面支持設備、消防及救援車輛設備、自動化物流系統、智能停車系統的設計、製造及服務。此外,本集團還從事物流服務業務、金融及資產管理等業務。本集團通過業務拓展及技術開發,已形成一個專注於物流及能源行業的關鍵裝備及解決方案的產業集群。

中集租賃

公司名稱: 中集融資租賃有限公司

成立日期: 2007年7月30日

註冊地址: 深圳市南山區蛇口望海路1166號招商局廣場1號樓20層ACDGH

單元

法定代表人: 朱志強

註冊資本: 人民幣148,137.685683萬元

股權信息: 截至本公告日,深圳資本集團、深圳資本集團附屬公司深圳

市能源集團有限公司、本公司、本公司全資附屬公司中國國際海運集裝箱(香港)有限公司、天津凱瑞康企業管理諮詢合夥企業(有限合夥)分別持有中集租賃39.4335%、13.8850%、21.3216%、24.1102%、1.2497%,中集租賃為深圳資本集團附

屬公司。

主營業務: 融資租賃業務;租賃業務;向國內外購買租賃財產;租賃財產

的殘值處理及維修(限上門維修);租賃交易諮詢和擔保業務;經審批部門批准的其他業務。國內貨物運輸代理;裝卸搬運;機械設備租賃;普通貨物倉儲服務(不含危險化學品等需許可審批的項目);低溫倉儲(不含危險化學品等需許可審批的項

目)。

中集租賃主要合併財務數據:

單位:人民幣億元

2022年度 (未經審計)

營業收入 13.97

税前利潤 5.11

歸母淨利潤 3.74

2022年 12月31日 (未經審計)

總資產 225.34

歸母淨資產 42.89

匯進智能

公司名稱: 深圳市匯進智能產業股份有限公司

成立日期: 2018年9月14日

註冊地址: 深圳市龍崗區平湖街道禾花社區華南大道一號華南發展中心

822 \ 823 \ 825 \ 826

法定代表人: 周雲福

註冊資本: 人民幣36,000萬元

股權信息: 截至本公告日,深圳資本集團、深圳遠致富海六號投資企業

(有限合夥)、深圳遠致富海十七號投資企業(有限合夥)分別持有匯進智能65.1714%、26.7699%、8.0587%, 匯進智能為深圳

資本集團附屬公司。

主營業務: 智能產業技術研發;投資興辦實業。

雁進智能主要合併財務數據:

單位:人民幣億元

2022年1-10月 (未經審計)

營業收入18.19税前利潤1.63歸母淨利潤1.31

2022年 10月31日 (未經審計)

總資產23.90歸母淨資產17.32

香港上市規則的涵義

於本公告日期,深圳資本集團及其全資附屬公司深圳資本(香港)集裝箱投資有限公司共持有本公司已發行股份的29.74%,深圳資本集團為本公司第一大股東,中集租賃、匯進智能均為深圳資本集團附屬公司。根據香港上市規則第14A章,由於租賃公司、匯進公司均為本公司的關連人士,《框架協議》項下本集團分別與租賃公司、匯進公司進行的交易,對本公司構成持續關連交易。

由於《框架協議》項下進行的交易乃與互相有關連的訂約方於12個月期間內訂立,故其項下擬進行的交易須根據香港上市規則第14A.81條合併計算。

由於有關《框架協議》項下的建議上限一項或多項適用百分比率(定義見香港上市規則)超過0.1%但低於5%,《框架協議》構成本公司的持續關連交易,須遵守香港上市規則第14A章項下之申報、年度審閱及公告規定,惟獲豁免遵守獨立股東批准之規定。

2023年2月24日,本公司第十屆董事會2023年度第2次會議審議並通過《關於與深圳市資本運營集團有限公司下屬相關子公司持續關連交易/日常關聯交易的議案》。本公司副董事長朱志強先生、董事孫慧榮先生因在深圳資本集團或下屬公司任職,故被視為於持續關連交易中擁有重大權益。因此,朱志強先生、孫慧榮先生已於提呈董事會的擬進行持續關連交易的決議案放棄投票。除上文所披露者外,概無董事會成員於持續關連交易中擁有重大權益。

深圳上市規則的涵義

於本公告日期,深圳資本集團為本公司第一大股東,中集租賃、匯進智能均為深圳資本集團附屬公司。根據深圳上市規則第六章的規定,中集租賃及其附屬公司、匯進智能及其附屬公司均為本公司的關聯法人,《框架協議》項下進行的交易,對本公司構成日常關聯交易。

釋義

於本公告內,除文義另有所指外,下列詞彙具有以下涵義:

「董事會」 指 本公司董事會

「中集租賃」 指 中集融資租賃有限公司

「本公司」 指 中國國際海運集裝箱(集團)股份有限公司,一

家於1980年1月根據中國公司法在中國註冊成立的股份有限公司,其H股已在香港聯交所上

市,而其A股已在深圳證券交易所上市

「關連人士」 指 具有香港上市規則所賦予該詞的涵義

「持續關連交易」 指 《框架協議》項下擬進行之持續關連交易

「董事」 指 本公司董事

[//	框	迦	協	議》	
- //	711	*	חתו	THE //	- 1

於2023年2月24日,本公司與中集租賃、匯進智能就(i)本集團分別向租賃公司、匯進公司供應商品及/或提供服務等;及(ii)本集團自租賃公司接受商品及服務等而分別訂立的協議,有效期自各方履行審批流程並簽署及本公司履行深圳上市規則及香港上市規則下的批准程序後生效,至2025年12月31日期滿。具體如下:

- (1) 本公司與中集租賃簽署《框架協議 中集租賃》;
- (2) 本公司與匯進智能簽署《框架協議 匯進智能》。

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

指

「香港上市規則」 指 香港聯合交易所有限公司證券上市規則

「香港聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「匯進公司」 指 匯進智能及其附屬公司等

「匯進智能」 指 深圳市匯進智能產業股份有限公司

「獨立第三方」 指 並非本公司關連人士的各方

「租賃公司」 指 中集租賃及其附屬公司等

「中國」 指 中華人民共和國

「建議上限」 指 根據本公司分別與中集租賃、匯進智能訂立 的《框架協議》,約定的2023年1月1日至2025 年12月31日三個年度之交易上限

「人民幣」 指 中國法定貨幣,人民幣

「股東」 指 本公司股份的持有人

「深圳資本集團」

深圳市資本運營集團有限公司,一家於中國成立的有限責任公司。截至本公告日,深圳資本集團及其全資附屬公司深圳資本(香港)集裝箱投資有限公司共持有本公司已發行股份的29.74%,深圳資本集團為本公司第一大股東

「深圳上市規則」 指 深圳證券交易所股票上市規則

指

[主要股東] 指 具有香港上市規則所賦予該詞的涵義

指 百分比

本公告登載於本公司網站(http://www.cimc.com)及香港聯交所披露易網站(http://www.hkexnews.hk),以供瀏覽。

承董事會命 中國國際海運集裝箱(集團)股份有限公司 吳三強

聯席公司秘書

香港,2023年2月24日

於本公告日期,董事會成員包括:執行董事麥伯良先生(董事長),非執行董事 朱志強先生(副董事長)、胡賢甫先生(副董事長)、孫慧榮先生及鄧偉棟先生,及 獨立非執行董事楊雄先生、張光華先生及呂馮美儀女士。